

Số: 89/KH-HĐND-BKTXH

Khánh Sơn, ngày 18 tháng 11 năm 2015

KẾ HOẠCH

Giám sát công tác quản lý, cấp phép các dịch vụ văn hóa, các cơ sở kinh doanh trò chơi trực tuyến và công tác xử lý vi phạm hành chính trên lĩnh vực Văn hóa Thông tin năm 2015

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-HĐND ngày 03 tháng 02 năm 2015 của Hội đồng nhân dân huyện Khánh Sơn về Kế hoạch chi tiết về nhiệm vụ giám sát năm 2015 và Quyết định số /QĐ-HĐND ngày tháng 11 năm 2015 của Thường trực HĐND huyện về việc Thành lập đoàn giám sát công tác quản lý, cấp phép các dịch vụ văn hóa, các cơ sở kinh doanh trò chơi trực tuyến và công tác xử lý vi phạm hành chính trên lĩnh vực Văn hóa - Thông tin năm 2015. Ban Kinh tế - xã hội HĐND huyện xây dựng kế hoạch giám sát, cụ thể như sau:

I/ Mục đích, yêu cầu:

Xem xét kết quả triển khai thực hiện việc quản lý, cấp phép các dịch vụ văn hóa, các cơ sở kinh doanh trò chơi trực tuyến và công tác xử lý vi phạm hành chính trên lĩnh vực Văn hóa - Thông tin năm 2015 của Phòng Văn hóa - Thông tin trên địa bàn huyện huyện Khánh Sơn. Đánh giá những mặt đạt được, những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân trong quá trình tổ chức thực hiện, từ đó có những kiến nghị đối với các cơ quan, đơn vị liên quan xem xét, giải quyết theo quy định.

II/ Phạm vi đối tượng giám sát:

- Phòng Văn hóa - Thông tin huyện Khánh Sơn.

III/ Nội dung giám sát: Giám sát hoạt động của Phòng Văn hóa - Thông tin huyện về tổ chức thực hiện việc quản lý, cấp phép các dịch vụ văn hóa, các cơ sở kinh doanh trò chơi trực tuyến và công tác xử lý vi phạm hành chính trên lĩnh vực Văn hóa - Thông tin tại Phòng Văn hóa - Thông tin huyện Khánh Sơn. *(có đề cương giám sát kèm theo)*

IV/ Thành phần, thời gian, địa điểm giám sát:

1/ Thành phần:

- Các thành viên Đoàn giám sát theo Quyết định số 88/QĐ-HĐND ngày 18 tháng 11 năm 2015.

- Lãnh đạo và cán bộ chuyên môn của Phòng Văn hóa - Thông tin huyện.

2/ Thời gian, địa điểm:

Thời gian: Ngày 25 tháng 11 năm 2015.

Địa điểm: tại Phòng Văn hóa - Thông tin huyện.

V/ Tổ chức thực hiện:

Phòng Văn hóa - Thông tin huyện chịu trách nhiệm: xây dựng báo cáo theo đúng đề cương giám sát của Ban Kinh tế - xã hội HĐND huyện (*Báo cáo photo thành 07 bản gửi các thành viên Đoàn giám sát tại buổi làm việc*); chuẩn bị Hội trường, bố trí thành phần làm việc với Đoàn giám sát.

Trên đây là Kế hoạch giám sát của Ban Kinh tế - xã hội HĐND huyện. Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện./.

(Kế hoạch này thay cho giấy mời)

Nơi nhận:

- TT HĐND huyện;
- UBND huyện;
- Thành viên Đoàn giám sát;
- Phòng Văn hóa - Thông tin;
- Lưu: VT.

**TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI HĐND
TRƯỞNG BAN**



Bô Bô Thị Bơi

ĐỀ CƯƠNG GIÁM SÁT

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 89/KH-HĐND-BKTXH ngày 18 tháng 11 năm 2015 của Ban KT-XH HĐND huyện)

1. Tình hình, đặc điểm đơn vị:

- Thuận lợi
- Khó khăn

2. Công tác quản lý nhà nước và cấp phép các dịch vụ Văn hóa:

- Công tác kiểm tra các hoạt động văn hóa – dịch vụ văn hóa
- Cấp phép kinh doanh Karaoke.
- Cấp phép Kinh doanh trò chơi trực tuyến.

3. Việc xử lý vi phạm hành chính trên lĩnh vực VH-TT:

4. Đề xuất, kiến nghị.